
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέ-
σεων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσω-
τερικού Ελέγχου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
των οργανικών μονάδων του Ελληνικού Δημοσι-
ονομικού Συμβουλίου για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
Δακοκτονίας της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 
έτους 2020.

5 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2020, για έναν (1) υπάλ-
ληλο του Τμήματος Διά Βίου Μάθησης Παιδείας 
και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Λάρισας.

6 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Δ/νση 
Ανάπτυξης-Τμήμα Επαγγέλματος Π.Ε Λάρισας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, από τη δημοσίευση της 
παρούσας και μέχρι 30/06/2020.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των Ληξιαρχείων του Δήμου Ιάσμου, 
για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1015694 ΕΞ 2020  (1)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-

πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικών 

Υποθέσεων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμο-
γή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούν δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού 
προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 429

4353



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4354 Τεύχος B’ 429/12.02.2020

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

10. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσε-
ων, όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.ΕΣ.ΥΠ. 
1003877 ΕΞ 2020/14-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εσωτερικών Υποθέσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 80.000,00€ σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000, υπό τους Λογαριασμούς 
2120201001 και 2120202001 (€ 70.000,00 στον ΑΛΕ 
2120201001 και €10.000,00 στον ΑΛΕ 2120202001), σύμ-
φωνα με την με αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α1014202 
ΕΞ 2020/30-01-2020 (6ΒΩΥ46ΜΠ3Ζ-ΞΡΨ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, για την κάλυψη 
δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες 
της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων της Α.Α.Δ.Ε., για 
την περίοδο έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως έντεκα χι-

λιάδες εξακόσιες εξήντα επτά (11.667) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως εβδομήντα χιλιάδες ευρώ (70.000,00 €), για 
εκατόν πενήντα επτά (157) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Εσωτερικών Υποθέσεων, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-
0000000 και Λογαριασμό 2120201001 και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες εκατόν τριά-
ντα έξι (1.136) ώρες και συνολική δαπάνη έως δέκα χιλιά-

δες ευρώ (10.000,00 €), για ενενήντα έξι (96) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, στον Ειδικό 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001,

για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της πα-
ρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων,
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1015690 ΕΞ 2020 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Εσωτερικού Ελέγχου της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούν δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4355Τεύχος B’ 429/12.02.2020

5. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

10. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3/30.11.2017 
(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 689/20.12.2017) σχετικά με την ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/ 
17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγ-
χου, όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.ΕΣ.
ΕΛ. 1002907 ΕΞ 2020/13-01-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Εσωτερικού Ελέγχου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 21.300,00 € σε βάρος του κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1010383 ΕΞ 2020/27-01-2020 (Ψ0Β946ΜΠ3Ζ-ΧΓ2) από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία, για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 
για την περίοδο έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τρεις χιλιάδες τριακόσιες (3.300) ώρες και συνολική δαπά-
νη έως είκοσι μία χιλιάδες τριακόσια ευρώ (21.300,00€), 
για σαράντα (40) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εσωτερι-
κού Ελέγχου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική περίοδο από 
τη δημοσίευση της παρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπε-
ρωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με από-
φαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Α’ εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 143 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

των οργανικών μονάδων του Ελληνικού Δημοσι-

ονομικού Συμβουλίου για το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α’), όπως ισχύει.

3. Τις υπ’ αριθ. 2/67/265/0004/30.10.2015 (ΦΕΚ 799/
ΥΟΔΔ/09.11.2015) και 2/68046/0004/25.09.2017 απο-
φάσεις διορισμού των μελών του Δ.Σ. του Ελληνικού 
Δημοσιονομικού Συμβουλίου, όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’), 
όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθ. 238/124/13-06-2016 απόφαση (ΦΕΚ 
4088/ Β’/20-12-2016) «Κανονισμός Οικονομικής Διαχεί-
ρισης του Ελληνικού Δημοσιονομικού Συμβουλίου» και 
την υπ’ αριθμ. 444/22-05-2017 απόφαση (ΦΕΚ 3651/Β’/
17-10-2017) «Τροποποίηση του Κανονισμού Οικονομι-
κής Διαχείρισης του Ελληνικού Δημοσιονομικού Συμ-
βουλίου», όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αριθμ. 10/3 απόφαση (ΦΕΚ 4196/Β’/
19-11-2019) «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του 
Ελληνικού Δημοσιονομικού Συμβουλίου», όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4356 Τεύχος B’ 429/12.02.2020

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τον ν. 4651/2019 «Κύρωση του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020» (ΦΕΚ 209/Α΄/ 
19.12.2019).

9. Την από 20.12.2019 συνεδρίαση του Δ.Σ. του Ελλη-
νικού Δημοσιονομικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρί-
θηκε ο Προϋπολογισμός έτους 2020 της Αρχής.

10. Την υπ’ αριθμ. 1540/20.12.2019, Α/Α1 απόφαση 
«Έγκριση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού του Ελληνικού Δημοσιονομικού 
Συμβουλίου του οικονομικού έτους 2020 για μισθοδο-
σία, υπερωριακή απασχόληση και αποδόσεις ασφαλιστι-
κών κρατήσεων» (ΑΔΑ: ΨΖΤΒ465ΔΨ9-ΡΡ7) σε βάρος του 
ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία έτους 
2020» συνολικού ποσού 30.000,00 €.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ελληνικού Δημοσι-
ονομικού Συμβουλίου και ειδικότερα το γεγονός ότι, η 
φύση των εργασιών των Τμημάτων και Γραφείων καθιστά 
επιτακτική την ανάγκη απασχόλησης, πέραν των ωρών 
κανονικής εργασίας, των υπαλλήλων, δεδομένου ότι η 
Υπηρεσία είναι υποστελεχωμένη. Για τους ανωτέρω λό-
γους και για:

α) Την έγκαιρη σύνταξη αναφορών σε μηνιαία και 
τριμηνιαία βάση σχετικών με την εκτέλεση του Προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με τα στοιχεία που αποστέλλονται 
στο Ε.Δ.Σ. από το Υπουργείο Οικονομικών (δελτία εκτέ-
λεσης κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης, εγγυητική ευθύνη του ελληνικού 
δημοσίου και καταπτώσεις εγγυήσεων, δελτία δημοσίου 
χρέους κλ.π.).

β) Την έγκαιρη αξιολόγηση των μακροοικονομικών 
και δημοσιονομικών προβλέψεων του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής, του προσχεδίου 
και του σχεδίου Προϋπολογισμού.

γ) Την άμεση σύγκριση των ανωτέρω προβλέψεων με 
τις πλέον πρόσφατες προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής και άλλων ανεξάρτητων φορέων, καθώς και την 
αξιολόγηση των μεθοδολογιών και των υποθέσεων που 
χρησιμοποιήθηκαν για την εκπόνηση των προβλέψεων 
εντός των προβλεπόμενων προθεσμιών.

δ) Την έγκαιρη παροχή συστάσεων για τη διόρθωση 
τυχόν σημαντικών στατιστικών μεροληψιών.

ε) Τη δημιουργία βάσεως στατιστικών δεδομένων για 
την ανάλυση των μακροοικονομικών και δημοσιονομι-
κών μεγεθών.

στ) Την έγκαιρη αποδελτίωση δελτίων και επίσημων 
δημοσιευμάτων σχετικά με τις δημοσιονομικές και μα-
κροοικονομικές εξελίξεις και προοπτικές.

ζ) Την παρακολούθηση on-line σεμιναρίων από διε-
θνείς φορείς και οργανισμούς, όταν αυτά πραγματοποι-
ούνται μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου εργασίας,

η) Την επικοινωνία και παρακολούθηση διασκέψεων 
on-line με τα υπόλοιπα μέλη του Ευρωπαϊκού Δικτύου 
Δημοσιονομικών Θεσμών, όταν αυτό απαιτείται να πραγ-
ματοποιείται εκτός ωραρίου.

θ) Την παροχή γραμματειακής υποστήριξης στο Γρα-
φείο του Προέδρου του Ελληνικού Δημοσιονομικού 
Συμβουλίου κατά τις απογευματινές ώρες.

ι) Τη διεκπεραίωση των επειγουσών εκκρεμοτήτων 
διοικητικής φύσεως.

ια) Τη σύνταξη και καθαρογραφή των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Ε.Δ.Σ. εντός συντόμου χρονικού δι-
αστήματος.

ιβ) Την πραγματοποίηση των απαιτούμενων, εντός 
των προβλεπόμενων προθεσμιών, πρόσθετων εργασιών 
αναφορικά με την έκδοση του ετήσιου προϋπολογισμού, 
του απολογισμού, του ισολογισμού και των λοιπών οι-
κονομικών καταστάσεων.

ιγ) Την πραγματοποίηση των απαιτούμενων, εντός των 
προβλεπόμενων προθεσμιών, λοιπών έκτακτων εργασι-
ών, όπως οι μεταβολές των μισθολογικών κλιμακίων και 
η εφαρμογή της ασφαλιστικής νομοθεσίας.

ιδ) Την ολοκλήρωση των ετήσιων εργασιών, σχετικά 
με τον κατασταλτικό έλεγχο του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

ιε) Την ολοκλήρωση έκτακτων εργασιών όπως η πα-
ροχή οικονομικών στοιχείων ή στοιχείων σχετικών με 
το προσωπικό σε δημόσιες αρχές και υπηρεσίες, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το έτος 2020, υπερωριακή απασχό-
ληση μέχρι δεκαπέντε (15) υπαλλήλων, με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και μόνιμου 
προσωπικού, των οργανικών μονάδων του Ελληνικού 
Δημοσιονομικού Συμβουλίου, οι οποίοι θα παρέχουν 
υπερωριακή εργασία τις απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, από Δευτέρα έως Παρασκευή, έως 
την ώρα 22:00, κατά ανώτερο όριο εκατόν είκοσι ώρες 
(120) ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο.

Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος και το μισθολογικό κλιμάκιο, στο οποίο βρί-
σκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης συνολικά.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση της 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται οι Προϊστάμενοι 
των υπαλλήλων που παρέχουν υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά τις απογευματινές ώρες.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΡΛΙΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑ/32736/1730 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

Δακοκτονίας της Περιφερειακής Ενότητας Αχα-

ΐας έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’87)«Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4357Τεύχος B’ 429/12.02.2020

2) Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 (Α’225) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

3) Την 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας» (Β’4309 /30.12.2016). 

4) Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/281668/3810 (Β’ 3722/8.8.2019), 
απόφαση αναπλήρωσης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελ-
λάδας. 

5) Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154).
6) Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40). 
7) Το άρθρο 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 (Α΄180). 
8) Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
9) Το 12951/310100/02.12.2019 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Δ/νση προ-
στασίας Φυτικής Παραγωγής), για την έναρξη του προ-
γράμματος για το έτος 2020.

10) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176)
11) Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-

κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2020 
σε απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και για εξαιρέσιμες και Κυριακές και αργίες λόγω 
της φύσεως του προγράμματος (Α’154/30.6.1999).

12) Την 123877/24.5.2005 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων (Β’775/9.6.2005), σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της Δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

13) α) Την 286236/27.12.2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων (Β’ 5174/31.12.2019), 
«Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και για Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
που εργάζονται στις υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας για το έτος 2020».

β) Την 392025/5297/27.12.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτ. Ελλάδας (Β’5175/ 31.12.2019). 

14) Την 365562/21059/06.12.2019 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού της Π.Δ.Ε., όπου βεβαιώνεται ότι 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
έτους 2020 για την πληρωμή υπερωριακής εργασίας, 
για το εμπλεκόμενο προσωπικό που θα απασχοληθεί 
στο πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2020 (Κ.Α.Ε. 0511 = 
6.000,00 €, 0512 = 6.000,00 €).

15) Την 375046/23276/12.12.2019 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας, που ορίζει το προσωπικό 
που θα απασχοληθεί στο πρόγραμμα Δακοκτονίας για 
το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2020 από την 1 Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου 2020 ως 
κατωτέρω, σύμφωνα με το 183294/30.3.2010 έγγραφο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

1) Διευθυντής Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέχρι 
(80) ογδόντα για το Α’ εξάμηνο και μέχρι (120) εκατόν 
είκοσι για το Β’ εξάμηνο 2020. Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξή-
ντα τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2020 και (96) ενενήντα 
έξι ώρες για το Β’ εξάμηνο 2020. 

2) Επόπτης Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέχρι (80) 
ογδόντα για το Α’ εξάμηνο και μέχρι (120) εκατόν είκοσι 
για το Β’ εξάμηνο 2020. Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα 
τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2020 και (96) ενενήντα έξι 
ώρες το Β’ εξάμηνο 2020.

3) Λογιστής Δακοκτονίας: καθημερινές ώρες μέχρι (80) 
ογδόντα για το Α’ εξάμηνο και μέχρι (120) εκατόν είκοσι 
για το Β’ εξάμηνο 2020. Εξαιρέσιμες ώρες (64) εξήντα 
τέσσερις για το Α’ εξάμηνο 2020 και (96) ενενήντα έξι 
ώρες το Β’ εξάμηνο 2020.

4) Γραμματέας Δακοκτονίας καθημερινές ώρες μέχρι 
(80) ογδόντα για το Α’ εξάμηνο 2020 και μέχρι (80) ογδό-
ντα για το Β’ εξάμηνο 2020.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
καθημερινών ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του 
Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Αχαΐας, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής, με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις (20) είκοσι 
ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για καθημερινή απασχόλη-
ση και τις (16) δεκαέξι ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για 
απασχόληση Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, όπως 
ορίζει ο ν. 4354/2015, άρθρο 20 παρ. 2.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα αντιμετωπισθεί από 
τις εγκεκριμένες πιστώσεις του έτους 2020 του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων μέσω του 
Υπουργείου Εσωτερικών, (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) 
για το πρόγραμμα Δακοκτονίας, που έχουν ενταχθεί στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον 
Φορέα 295 - Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και η ισχύς της αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της.

  Πάτρα, 4 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.     οικ. 272 (5)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2020, για έναν (1) 

υπάλληλο του Τμήματος Διά Βίου Μάθησης Παι-

δείας και Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης 

της Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 παρ. II τομέας Δ’ (Απασχόλησης - 

Εμπορίου - Τουρισμού), παρ. 17 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’) «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», άρθρο 12, όπως 
τροποποιήθηκε - επικαιροποιήθηκε με την απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στ. Ελλάδας, με αριθμ. 15840/156612 (4788/ Β΄/26-10-
2018) και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4358 Τεύχος B’ 429/12.02.2020

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(ΦΕΚ 176-16/12/2015, τ.Α’), «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.»

4. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α’).

5. Την αριθμ. 2042/18063-15/2/2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας, «Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄694).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 3γ του ν. 2592/1998.
7. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2020 

από το προσωπικό που υπηρετεί, ένας (1) υπάλληλος  
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά στον έλεγχο δικαι-
ολογητικών και στη διασταύρωση των στοιχείων αυτών, 
που εκδίδονται από την Ελληνική Αστυνομία, την Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και 
όλες τις δομές υγείας που υπάγονται στην 5η ΥΠΕ Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, ώστε να χορηγήσουμε και 
να ανανεώσουμε τις άδειες εργασίας σε πολίτες τρίτων 
χωρών που παραμένουν στην χώρα και στην Π.Ε. Λά-
ρισας υπό καθεστώς αναβολής απομάκρυνσης [άρθρα 
24 και 37 του ν. 3907/2011 (ΦΕΚ Α΄/7/26-1-2011), άρθρα 
10 και 18 του ν. 4332/2016 (ΦΕΚ Α’/76/9-7-2015), αριθμ. 
53619/735/25-11-2015 κοινή υπουργική απόφαση
(ΦΕΚ Β’/2631)].

Επίσης, στον έλεγχο των δικαιολογητικών και η δι-
ασταύρωση των στοιχείων όλων των εγγράφων που 
αφορούν στη χορήγηση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
όλων των Ανώτερων Σχολών Δραματικής Τέχνης, Χορού 
και Κινηματογράφου που λειτουργούν ή πρόκειται να 
λειτουργήσουν στα όρια της Π.Ε Λάρισα, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία.

9. Την υπ΄ αρίθμ. πρωτ. οικ.564-22/1/2020 βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 
2020 της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε: 

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων.

Β) Καθιερώνουμε, με αμοιβή, υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και υποχρεώσεων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2020 και 
μέχρι 120 ώρες συνολικά, για έναν (1) υπάλληλο που 
υπηρετεί στο Τμήμα Διά Βίου Μάθησης Παιδείας και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας ως 
κατωτέρω:

Υπερωρίες: Ένας (1) υπάλληλος με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες.

Γ) Έργο του υπαλλήλου θα είναι ο έλεγχος δικαιολογη-
τικών και η διασταύρωση των στοιχείων αυτών, που εκ-
δίδονται από την Ελληνική Αστυνομία, την Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας και όλες της 
δομές υγείας που υπάγονται στην 5η ΥΠΕ Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, ώστε να χορηγήσουμε και να ανανεώ-
σουμε τις άδειες εργασίας σε πολίτες τρίτων χωρών που 
παραμένουν στην χώρα και στην Π.Ε. Λάρισας υπό κα-
θεστώς αναβολής απομάκρυνσης [άρθρα 24 και 37 του 
ν. 3907/2011 (ΦΕΚ Α’ 7/26-1-2011), άρθρα 10 και 18 του 
ν. 4332/2016 (ΦΕΚ Α’ 76/9-7-2015), αριθμ. 53619/735/
25-11-2015 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β’ 2631)]. 
Επίσης, ο έλεγχος των δικαιολογητικών και η διασταύ-
ρωση των στοιχείων όλων των εγγράφων που αφορούν 
στη χορήγηση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας όλων 
των Ανώτερων Σχολών Δραματικής Τέχνης, Χορού και 
Κινηματογράφου που λειτουργούν ή πρόκειται να λει-
τουργήσουν στα όρια της Π.Ε. Λάρισας, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχό-
λησης των ανωτέρω ορίζεται ο Διευθυντής της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση 
παύει να ισχύει.

  Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 238 (6)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 

δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Δ/νση 

Ανάπτυξης-Τμήμα Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, από τη δημοσίευση της 

παρούσας και μέχρι 30/06/2020.

Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/ 

28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις».

2. Της παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, (ΦΕΚ 129/Α’/
17-10-2015) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν 
στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολου-
θούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204/Α’/
19-07-1974), πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, 
του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 2, του αρ. 9 παρ. 1, 
του αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

3. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).
4. Του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018).
5. Του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 
Γ.Λ.Κ., ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Της αριθμ. 15840/156612/2018 (ΦΕΚ 4788/τ.Β’/
26-10-2018) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί 
έγκρισης της 146/2018 (ορθή επανάληψη) απόφα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4359Τεύχος B’ 429/12.02.2020

σης περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

7. Της παρ. 2 του αρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θε-
μάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139 Α’/31-8-2019).

8. Του αρ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/A’΄/16-12-2015).
9. Την αριθμ. 2042/18063-15/2/2019 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας, «Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

10. Τον ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143 Α΄/17-06-2011) «Απλο-
ποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών 
πάρκων και άλλες διατάξεις.» και των εκδοθέντων κατ’ 
εξουσιοδότηση αυτού, π.δ. και κοινών υπουργικών απο-
φάσεων.

11. Τον ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α΄/02-04-2019) «Εναρ-
μόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 
2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 8ης Ιουνίου 2016...... και άλλες διατάξεις».

12. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του π.δ. 112/2012, την 
παρ. 1 του άρθρου 13 του π.δ. 113/2012, την παρ. 1 του 
άρθρου 11 του π.δ. 114/2012, την παρ. 1 του άρθρου 8 του 
π.δ. 115/2012, την παρ. 1 του άρθρου 13 του π.δ. 1/2013 
και την παρ. 1 του άρθρου 11 του π.δ. 108/2013.

13. Την αριθμ. 563/22-01-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οι-
κονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με την ύπαρξη 
εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής απογευματινής 
Εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Α’ Εξάμηνο τους 2020.

14. Το γεγονός ότι κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά δύο (2) υπάλληλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αναγκών 
σχετικά με την ενημέρωση του πληροφοριακού συστή-
ματος OPSPA με τα στοιχεία των επαγγελματιών των τε-
χνικών επαγγελμάτων στον Νομό Λάρισας για την περί-
οδο 2013 έως 2019, όπου λόγω τεχνικού προβλήματος 
είχε διακοπεί η λειτουργία και η δυνατότητα ενημέρωσης 
για την έκδοση, θεώρηση και αντικατάσταση αδειών.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα προ-
κληθεί δαπάνη ύψους επτακοσίων ευρώ (700,00 €), σε 
βάρος του ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού του οικονο-
μικού έτους 2020, αποφασίζουμε: 

Α)Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Επαγγέλ-
ματος της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 
30/06/2020 (Α’ Εξάμηνο του έτους 2020), λόγω κάλυψης 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώ-
σεων, μετά το πέρας του ωραρίου, σχετικά με την ενη-
μέρωση του πληροφοριακού συστήματος OPSPA με τα 
στοιχεία των επαγγελματιών των τεχνικών επαγγελμά-
των στον Νομό Λάρισας για την περίοδο 2013 έως 2019, 
όπου λόγω τεχνικού προβλήματος είχε διακοπεί η λει-
τουργία και η δυνατότητα ενημέρωσης για την έκδοση, 
θεώρηση και αντικατάσταση αδειών.

Β) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχό-

λησης των ανωτέρω ορίζεται ο Διευθυντής της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας.

Υπερωρίες:
Δύο (2) υπάλληλων με μέγιστο όριο για το Α’ Εξάμηνο 

του έτους 2020, 120 ώρες καθ’ έκαστο, ήτοι: 2 x 120 = 240 
ώρες συνολικά.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους των Ληξιαρχείων του Δήμου Ιάσμου, 

για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις του άρθρ. 15 του ν. 4147/2013.
5. Την υπ’ αριθ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων ληξι-

άρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Ιάσμου (ΦΕΚ 3679/
τ.Β’/3.10.2019).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στα 3 
Ληξιαρχεία του Δήμου (1o Δημοτική Ενότητα Ιάσμου, 
2ο Δημοτική Ενότητα Σώστου και 3ο Δημοτική Ενότητα 
Αμαξάδων).

8. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά το έτος 2020 για την αντιμετώπιση Ληξιαρχι-
κών θεμάτων, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας.

9. Ότι η συνολική δαπάνη που θα προκύψει από την ως 
άνω απασχόληση των τριών (3) υπαλλήλων, θα ανέλθει 
στο ποσό των 2700 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις του ΚΑ 10-6012.001 του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικονομικού έτους 2020, όπου έχει εγγραφεί 
πίστωση 1500 ευρώ και του ΚΑ 10-6022.003 του προϋπο-
λογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020, όπου έχει 
εγγραφεί πίστωση 1200 ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
μόνιμου Διοικητικού Υπαλλήλου για το Ληξιαρχείο της 
Δημοτικής Ενότητας Ιάσμου, ενός (1) αορίστου χρόνου 
Διοικητικού Υπαλλήλου για το Ληξιαρχείο της Δημοτι-
κής Ενότητας Σώστου και ενός (1) μόνιμου Διοικητικού 
Υπαλλήλου για το Ληξιαρχείο Δημοτικής Ενότητας Αμα-
ξάδων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4360 Τεύχος B’ 429/12.02.2020

εξάμηνο, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των τριών (3)
παραπάνω υπαλλήλων θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η απόφαση ισχύει για το 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ίασμος, 2 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΜΟΥΜΙΝ ΟΝΤΕΡ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004291202200008*


		2020-02-13T10:39:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




